



Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 22 de Março de 2016
ANO IV
Edição 0739

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01
Secretaria de Administração.....	01
Div. de Licitação.....	01
Div. de Recursos Humanos.....	06

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 065/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala de Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de esfigmomanômetros e estetoscópios para uso nas Unidades de Saúde da Rede da Atenção Básica e no Pronto Atendimento do Município. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 11 de abril de 2016 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 09:00 horas do dia 11 de abril de 2016; a abertura da sessão pública às 10:00 horas do dia 11 de abril de 2016. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. Cianorte, em 21 de março de 2016.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações em Exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 066/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 09:30 horas do dia 07 de Abril de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à Contratação de empresa para execução de serviços de instalação elétrica e de iluminação em superpostes, postes republicanos, bem como abertura de valas para passagens de mangueiras e fios e outros serviços que forem necessários.

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Março de 2016.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações

Em exercício

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Aviso de Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 067/2016

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, às 14:30 horas do dia 07 de Abril de 2016, na Sala de Reuniões da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico, nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, com o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS visando à Aquisição de massa asfáltica PMFD, tambor de emulsão RL1-C para realização de tapa buracos em ruas e avenidas do município e distritos (COM RESERVA DE COTAS). O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site www.cianorte.pr.gov.br/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 21 de Março de 2016.

Alessandra Segantim

Chefe da Divisão de Licitações

Em exercício

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 12/2016 – Proc. 109/2016

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, para Aquisição de medicamento, Nifedipina retard 20mg, para distribuição aos pacientes usuários das Unidades de Farmácia da Rede de Atenção Básica, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 56/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por

este Município mediante Pregão Presencial sob nº 17/2016, homologado em 16/03/2016.

Valor Homologado: R\$ 84.699,80 (Oitenta e quatro mil seiscientos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e equipes pertencentes à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Empresa: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA-EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	150	arroz agulhinha tipo 1, pacote de 5 quilos: de acordo com as nta 02 e 33. tipo 1, longo fino, constituído de grãos saudáveis permitindo-se apenas até 5% de grãos quebrados de acordo com a legislação vigente, com unidade máxima de 12%, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. validade mínima de 06 meses, com certificado de classificação.	IDEAL	8,99	1.348,50
2	200	caixas de copo de água mineral de 200 ml, sem gás, contendo 48 unidades cada caixa	BOREAL	12,40	2.480,00
3	50	lata de 250gr de sardinha com óleo, sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal, não contém gluten. 1ª qualidade.	PALMEIRA S	3,45	172,50
6	10	pacotes de 5kg de farinha de trigo especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, produto obtido a partir do cereal limpo. 1ª qualidade.	COAMO	7,95	79,50
7	30	caixa de 200gr de creme de leite uht, produto deve data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento.	ITALAC	1,19	35,70
11	200	óleo de soja vegetal comestível, tipo refinado, embalagem com 900ml.	COAMO	2,74	548,00
12	50	dúzia de ovos de galinha, ovos brancos e grandes, de 1ª qualidade, embalados em caixas com 12 unidades contendo a data de fabricação e prazo de validade	FAMILIA	3,58	179,00
13	2.000	quilos de pão francês, com peso aproximado de 50 gramas por unidade, devendo apresentar cor, tamanho e formato uniformes, produzidos no mesmo dia da entrega.	ITALIANA	7,79	15.580,00
15	600	quilo de carne bovina, coelho não cortado em bifes, resfriado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico transparente de polietileno, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	KI VALE	16,89	10.134,00
16	100	quilo de costela bovina, tipo ripa, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico transparente de polietileno, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	KI VALE	10,79	1.079,00
17	200	quilo de carne bovina, bisteca sem file, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico transparente de polietileno, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	KI VALE	15,40	3.080,00
18	400	quilos de carne bovina, patinho, resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; embalagem em saco plástico transparente de polietileno de ate 2 kg cada, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. 1ª qualidade	KI VALE	17,70	7.080,00
19	600	acém bovino moído - passado duas vezes no processo de moagem, resfriado, máximo de 5 (cinco)% de gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente de polietileno, atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a nta 3 (decreto 12496 de 29/10/1978) e (na 2244/97), para a entrega o acém bovino moído deverá ser embalado em saco plástico transparente de polietileno de 1 quilo cada.	KI VALE	13,16	7.896,00
20	400	quilos de carne de frango, coxa e sobre coxa, embalado e congelado. suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. embalagem deve conter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento, inspecionado pelo ministério da agricultura.	SOMAVE	5,99	2.396,00
21	100	quilos de linguiça mista, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento, produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	FRIMESA	7,50	750,00
22	400	quilos de salicista a granel, resfriadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento, produto inspecionado pelo ministério da agricultura.	COPACOL	4,45	1.780,00
23	10	doce de leite pastoso, pote de 400gr, ingredientes: leite pasteurizado, padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar, enzimas.	CIAFRIOS	1,99	19,90
24	10	betagalactosidade e conservador: sorbato de potássio, não contém glúten. doce de goiaba cremoso - pote c/ 400 grs. 1ª	CIAFRIOS	2,39	23,90
26	60	latas de 200 gr de ervilha em conserva, contendo grãos inteiros, resfriados ao natural, contendo água, açúcar e sal, embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com validade de 3 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata e de 1ª qualidade	QUERO	1,25	75,00
28	20	sacitona verde, embalagem de vidro contendo no rótulo a data de fabricação, não superior a 03 meses, data de vencimento e inspeção do ministério da agricultura. embalagem com 500 gramas drenada.	CANTU	6,77	135,40
29	10	pacote de 01 kg de fuba de milho amarelo, obtido de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico, prazo de validade: mínimo de 4 meses, data de fabricação máxima: 30 dias.	KATUAY	1,24	12,40
31	500	quilo de apimentado fatiado, resfriado de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/diopa definitivo.	FRIMESA	8,90	4.450,00
32	160	leite longa vida integral, esterilizado, em embalagem tetra-pack de 1 litro, e reembutidos em caixa de papelão com 12 unidades, composição mínima por litro: valor energético 550 kcal, carboidratos 40 gr, proteínas 30 gr, lipídeos 30 gr. a embalagem deve conter o registro no ministério da saúde, local de origem, peso, data de embalagem e validade do produto.	TIROL	24,90	3.984,00

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
33	40	maionese - emulsão cremosa, obtida com ovos e óleo vegetal, com adição de condimentos, substâncias conservantes e sem corantes, de consistência cremosa, amarelo claro, com cheiro e sabor próprio, isento de sujidades e seus ingredientes em perfeito estado de conservação, de acordo com a rdc nº 276/2005, acondicionada em embalagem de 500gr.	DOSUL	2,05	82,00
34	500	quilo de queijo mussarela fatiada, resfriada de 1ª qualidade, com registro no ministério da agricultura e com sif/diopa definitivo.	ITALAC	17,50	8.750,00
35	500	kilo de mortadela defumada fatiada, com atendimento às normas de saúde pública e agricultura.	FRIMESA	13,90	6.950,00
36	300	pão de forma, embalagem de 500gr, fatiado, com prazo de validade mínimo de 06 dias	ITALIANA	3,53	1.059,00
37	200	bolo pronto, sabores variados, com aproximadamente 700 grs, devendo conter na embalagem prazo de validade e data de fabricação.	ITALIANA	6,70	1.340,00
40	100	fardos de refrigerante, com 06 unidades de 02 litros, sabores variados	NOVA SCHN	13,50	1.350,00
41	100	suco natural de laranja, integral e sem conservantes, galão de 05 litros. a entrega deverá ser feita no máximo um dia após a fabricação.	TOP CITRUS	18,50	1.850,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 58/2016 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 29/2016, homologado em 17/03/2016.

Valor Homologado: R\$ 222.855,00 (Duzentos e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Objeto: Registro de Preços visando à Aquisição de tubos de 40, 60, 80 cm de diâmetro e tubo de 1,00 metro armado com ferragem para a manutenção e construção de galerias pluviais.

Empresa: MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA - ME.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1.200	UN	tubos concreto 40x100.	CIACONCRETO	R\$ 33,90	R\$ 40.680,00
2	1.000	UN	tubo em concreto 60x100.	CIACONCRETO	R\$ 65,90	R\$ 65.900,00
3	200	UN	tubo em concreto 80x100.	CIACONCRETO	R\$ 122,00	R\$ 24.400,00
4	250	UN	tubo em concreto armado com ferragem 4,2mm, tubo com 1 metro de diâmetro.	CIACONCRETO	R\$ 203,50	R\$ 50.875,00
5	250	UN	tubo em concreto armado com ferragem 4,2 mm tubo com 80x1.00 pb.	CIACONCRETO	R\$ 164,00	R\$ 41.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 204/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 163/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais).

Objeto: Registro de Preços para prestação de serviços de lavagem e lubrificação completa de ônibus para a Secretaria Municipal de Saúde.

Empresa: J S Auto Center Ltda Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total registrado
1	200	Serviço de lavagem em ônibus (interno e externo), exceto motor	R\$ 88,00	R\$ 17.600,00
2	200	Lubrificação completa em ônibus	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA N° 205/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 141/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 65.750,00 (Sessenta e cinco mil setecentos e cinquenta reais).

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

Empresa: Vettor & Oliveira Ltda Epp.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
Lote: 01 Caminhão MB 709 - ano 1990					
1	2	Barra curta da direção.	NAKATA	178,50	357,00
2	2	Barra longa da direção.	NAKATA	214,20	428,40
3	2	Terminal de direção LD.	NAKATA	46,41	92,82
4	2	Terminal de direção LE.	NAKATA	46,41	92,82
5	4	rolamento cubo traseiro interno	INA	89,96	359,84
6	4	rolamento cubo traseiro externo	INA	57,12	228,48
7	1	Disco freio dianteiro	HIPPERFREIOS	59,53	59,53
8	1	Tambor freio traseiro	HIPPERFREIOS	196,35	196,35
9	2	jogo embuchamento manga eixo	INA	178,50	357,00
10	2	cabo alogador	CABOVEL	28,56	57,12
11	4	Patim freio traseiro	LONAFLEX	67,83	271,32
12	4	Jogo de pastilha freio dianteiro.	CORREO	71,40	285,60
13	4	Jogo de lona freio traseiro.	LONAFLEX	71,40	285,60
14	4	regulador freio automatico traseiro	PILOTO	185,64	742,56
15	2	Bomba manual	BOSCH	28,56	57,12
16	4	Cruzeta do cardan	SPICER	68,54	274,16
17	3	Rolamento cardan	DANA	53,55	160,65
18	2	Valvula descarga	PILOTO	157,08	314,16
19	2	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	82,11	164,22
20	1	Cilindro auxiliar embreagem	CONTROL	102,00	102,00
21	1	Tanque de combustível	GONEL	214,16	214,16
22	2	Turbina	GARRET	1.700,00	3.400,00
23	2	Kits motor	METAL LEVE	178,50	357,00
24	1	JOGO BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	185,63	185,63
25	1	JOGO BRONZINA BIELA	METAL LEVE	71,34	71,34
26	1	Bucha comando	METAL LEVE	42,49	42,49
27	2	Valvula pedal	PILOTO	340,00	680,00
28	3	Filtro ar	METAL LEVE	46,41	139,23
29	3	Filtro lubrificante.	METAL LEVE	14,28	42,84
30	3	Filtro diesel	METAL LEVE	5,00	15,00
31	2	Cabo velocímetro	CABOVEL	42,84	85,68
32	2	Cabeçote motor	AUTO LINEA	1.071,00	2.142,00
33	8	Valvula escape	BBB	15,71	125,68
34	8	Valvula admisso	BBB	14,28	114,24
35	8	Bico injetor	BOSCH	39,27	314,16
36	2	Helice motor	MODEFER	42,84	85,68
37	2	colmeia radiador	VISCONDE	749,70	1.499,40
38	2	Silencioso	BOSCH	78,54	157,08
39	8	Cano injetor	BOSCH	218,74	1.749,92
40	8	Lava cardan	DANA	157,08	1.256,64
41	4	Ponteira cardan	DANA	132,09	528,36
42	2	Eixo piloto	DANA	357,00	714,00
43	2	Engrenagem da 1ª	KI	371,28	742,56
44	2	Engrenagem da 2ª	KI	296,31	592,62
45	2	Engrenagem da 3ª	KI	349,86	699,72
46	2	Engrenagem da 4ª	KI	307,02	614,04
47	2	Jogo de sincronizado 2ª, 3ª.	KI	22,85	45,70
48	2	Jogo de sincronizado 4ª, 5ª.	KI	22,85	45,70
49	2	Rolamento externo do eixo piloto.	INA	59,50	119,00
50	2	Rolamento interno do eixo piloto.	INA	74,97	149,94
51	2	Rolamento da árvore primária.	INA	121,38	242,76
52	2	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	11,42	22,84
53	2	Retentor do eixo piloto.	SABO	8,57	17,14
54	2	Conjunto de coroas e pinhão.	KI	556,92	1.113,84
55	2	Caixa satélite.	DANA	499,80	999,60
56	2	Planetária.	DANA	92,82	185,64
57	4	Satélite.	DANA	49,98	199,92
58	2	Jogo de arruela da satélite.	DANA	35,70	71,40
59	2	Rolamento de encosto da coroa.	INA	75,17	150,34
60	2	Rolamento do pinhão.	FAG	82,01	164,02
61	2	Rolamento do berço.	FAG	82,01	164,02
62	2	Retor do pinhão.	SABO	20,50	41,00
63	2	Parca do pinhão.	FEY	17,09	34,18

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 206/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 141/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 179.460,00 (Cento e setenta e nove mil quatrocentos e sessenta reais)

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

Empresa: Silmar Gonçalves Corsi Dias Me.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

64	2	Ponta de eixo	NAKATA	266,53	533,06
65	2	Kit embreagem	LUK	999,60	1.999,20
66	2	Serviço de revisão e manutenção em câmbio.	TRATORNORTE	285,60	571,20
67	3	Serviço de manutenção e revisão em embreagem dos caminhões MB 709. (Obs.com montagem e desmontagem).	TRATORNORTE	142,80	428,40
68	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	TRATORNORTE	285,60	856,80
69	8	Serviço de revisão, manutenção em freio.	TRATORNORTE	33,66	269,28
VALOR TOTAL PARA O LOTE				RS	28.350,00

Item	Qtde	Lot: 06 - Caminhão Ford 1317E - ano 2006	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Retentor do cubo.	SABO	15,26	30,52
2	1	Rolamento cubo dianteiro interno	INA	83,23	83,23
3	1	Rolamento cubo dianteiro externo	INA	69,36	69,36
4	1	Retentor cubo traseiro	SABO	34,00	34,00
5	1	Rolamento cubo traseiro interno	INA	110,98	110,98
6	1	Rolamento cubo traseiro externo	INA	69,36	69,36
7	1	Jogo de lona de freio dianteiro	LONAFLEX	100,57	100,57
8	1	Tambor freio traseiro	HIPPERFREIOS	228,89	228,89
9	1	Jogo embuchamento manga eixo	SIGUI	228,89	228,89
10	2	Patim freio traseiro	HIPPERFREIOS	65,88	131,76
11	2	Jogo de lona freio traseiro.	LOAFLEX	110,98	221,96
12	1	Regulador freio traseiro	MEGAMOL	65,89	65,89
13	1	barra de direção curta	NAKATA	208,08	208,08
14	1	Terminal de direção	NAKATA	83,23	83,23
15	1	Cruzeta do cardan	SPICER	76,50	76,50
16	1	Rolamento cardan	SUPORTE REI	58,21	58,21
17	1	Válvula desarga do compressor	PILOTO	152,59	152,59
18	1	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	79,76	79,76
19	1	Cilindro auxiliar embreagem	CONTROL	102,00	102,00
20	1	Tanque de combustível	BEPO	305,18	305,18
21	1	Barra direção longa	NAKATA	208,08	208,08
22	1	Turbina	GARRET	1.734,00	1.734,00
23	1	JOGO BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	194,21	194,21
24	1	JOGO BRONZINA BIELA	METAL LEVE	98,35	98,35
25	1	Bucha comando	METAL LEVE	17,34	17,34
26	1	Válvula pedal	PILOTO	215,02	215,02
27	1	Filtro ar	TECFIL	69,36	69,36
28	1	Filtro lubrificante	TECFIL	24,28	24,28
29	1	FILTRO DIESEL	TECFIL	36,76	36,76
30	1	Cabecote motor	AUTOLINEA	1.109,76	1.109,76
31	4	Válvula Escape para veículo gol	METAL LEVE	14,62	58,48
32	4	Válvula admissão para veículo gol	METAL LEVE	14,62	58,48
33	1	unidade injetora	DELPHI	196,69	196,69
34	1	Helice motor	MODEFER	41,62	41,62
35	1	Colmeia radiador	VISCONDE	832,32	832,32
36	1	SILENCIOSO	ZEMATECH	190,74	190,74
37	1	Lava cardan	DANA	335,01	335,01
38	1	Ponteira cardan	DANA	166,46	166,46
39	1	Eixo piloto	DANA	807,50	807,50
40	1	Engrenagem da 1ª	KI	485,52	485,52
41	1	Engrenagem da 2ª	KI	298,25	298,25
42	1	Engrenagem da 3ª	KI	312,12	312,12
43	1	Engrenagem da 4ª	KI	312,12	312,12
44	1	Jogo de sincronizado 2ª,3ª	KI	436,97	436,97
45	1	Jogo de sincronizado 4ª,5ª	KI	402,29	402,29
46	1	Rolamento externo do eixo piloto.	INA	323,00	323,00
47	1	Rolamento interno do eixo piloto.	INA	48,55	48,55
48	1	Rolamento da árvore primária.	INA	76,30	76,30
49	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	48,55	48,55
50	1	Retentor do eixo piloto.	SABO	17,34	17,34
51	1	Conjunto de coroa e pinhão.	DANA	658,92	658,92
52	1	Caixa satélite.	DANA	1.207,21	1.207,21
53	1	Planetária.	DANA	102,00	102,00
54	1	Satelite	DANA	93,50	93,50
55	1	Jogo de arruela da satelite.	DANA	36,01	36,01
56	1	Rolamento de encosto da coroa.	INA	120,88	120,88
57	1	Rolamento do pinhão.	INA	173,40	173,40
58	1	Rolamento do berço.	INA	180,34	180,34
59	1	Retentor do pinhão.	SABO	23,38	23,38
60	1	Porca do pinhão.	FEY	24,28	24,28
61	1	Ponta de eixo.	NAKATA	416,16	416,16
62	1	Kit de embreagem	LUK	1.256,56	1.256,56
63	2	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	TRATORNORTE	346,80	693,60
64	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	TRATORNORTE	138,72	416,16
65	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	TRATORNORTE	297,50	297,50
66	3	Serviço de revisão, manutenção em freio.	TRATORNORTE	34,68	104,04
VALOR TOTAL PARA O LOTE				RS	17.400,00

Item	Qtde	Lot: 08 - Caminhão Ford 12.000 - ano 1995	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	19,12	38,24
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	INA	102,00	204,00
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	INA	68,00	136,00
4	2	retentor cubo traseiro	SABO	29,75	59,50
5	2	rolamento cubo traseiro interno	INA	152,08	304,16
6	2	rolamento cubo traseiro externo	INA	86,90	173,80
7	2	Jogo de lona de freio dianteiro	LONAFLEX	126,01	252,02
8	2	Tambor freio traseiro	HIPPERFREIOS	255,00	510,00
9	2	Jogo embuchamento manga eixo	ZIGUI	286,78	573,56
10	1	Cabo afogador	CABOVEL	47,80	47,80
11	4	Patim freio traseiro	FREIO CAR	82,56	330,24
12	4	Jogo de lona freio traseiro.	LONAFLEX	139,04	556,16
13	2	Regulador freio traseiro	FREIO CAR	82,56	165,12
14	1	Barra de direção curta	NAKATA	243,33	243,33
15	3	Terminal de direção	TRW	102,00	306,00
16	1	Bomba manual	BOSCH	34,77	34,77
17	3	Cruzeta do cardan	NAKATA	76,50	229,50
18	2	Rolamento cardan	SUPORTE REI	69,52	139,04
19	1	Tanque de combustível	BEPO	391,07	391,07
20	1	Barra direção longa	NAKATA	304,16	304,16
21	1	Kitis motor	MAHLE	234,64	234,64
22	1	JOGO BRONZINA MANCAL	MAHLE	243,33	243,33
23	1	JOGO BRONZINA BIELA	MAHLE	156,43	156,43
24	1	Bucha comando	MAHLE	22,87	22,87
25	2	Filtro ar	TECFIL	56,49	112,98
26	1	Filtro lubrificante	BOSCH	31,96	31,96
27	1	FILTRO DIESEL	TECFIL	31,96	31,96
28	1	Cabo velocímetro	CABOVEL	51,00	51,00
29	6	Cabecote motor	AUTOLINEA	304,16	1.824,96
30	6	Válvula Escape para veículo gol	MAHLE	17,38	104,28
31	6	Válvula admissão para veículo gol	MAHLE	17,38	104,28
32	6	Bico injetor para veículo gol	DELPHI	54,23	325,38
33	1	Helice motor	MODEFER	60,83	60,83
34	1	Colmeia radiador	VISCONDE	1.042,85	1.042,85
35	1	SILENCIOSO	ZEMATECH	104,29	104,29
36	6	Cano injetor	BOSCH	34,00	204,00
37	3	Lava cardan	DANA	234,64	703,92
38	2	Ponteira cardan	DANA	238,14	476,28
39	1	Eixo piloto	DANA	538,74	538,74
40	1	Engrenagem da 1ª	KI	280,85	280,85
41	1	Engrenagem da 2ª	KI	273,69	273,69
42	1	Engrenagem da 3ª	KI	260,71	260,71
43	1	Engrenagem da 4ª	KI	291,07	291,07
44	1	Jogo de sincronizado 2ª,3ª	KI	447,49	447,49
45	1	Jogo de sincronizado 4ª,5ª	KI	429,30	429,30
46	1	Rolamento externo do eixo piloto.	INA	323,00	323,00
47	1	Rolamento interno do eixo piloto.	INA	77,61	77,61
48	1	Rolamento da árvore primária.	INA	100,39	100,39
49	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	39,11	39,11
50	1	Retentor do eixo piloto.	SABO	21,62	21,62
51	1	Conjunto de coroa e pinhão.	DANA	825,59	825,59
52	1	Caixa satélite.	DANA	1.942,31	1.942,31
53	1	Planetária.	DANA	195,50	195,50
54	1	Satelite	DANA	119,00	119,00
55	1	Jogo de arruela da satelite.	DANA	52,14	52,14
56	1	Rolamento de encosto da coroa.	INA	140,25	140,25
57	1	Rolamento do pinhão.	INA	178,50	178,50
58	1	Retentor do pinhão.	SABO	31,96	31,96
59	1	Porca do pinhão.	FEY	25,50	25,50
60	1	Ponta de eixo.	TRW	421,42	421,42
61	1	Kit de embreagem	SACHS	955,94	955,94
62	2	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	TRATORNORTE	331,07	662,14
63	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	TRATORNORTE	217,26	217,26
64	5	Serviço de revisão, manutenção em freio.	TRATORNORTE	42,84	214,20
VALOR TOTAL PARA O LOTE				RS	20.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Item	Qtde	Lot: 02 - Caminhão VW 26-220 - ano 2008	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	8	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	15,26	122,08
2	8	Rolamento cubo dianteiro interno	INA	68,00	544,00
3	8	Rolamento cubo dianteiro externo	INA	69,36	554,88
4	8	retentor cubo traseiro	SABO	34,00	272,00
5	8	rolamento cubo traseiro interno	INA	121,38	971,04
6	8	rolamento cubo traseiro externo	INA	69,36	554,88
7	3	Disco freio dianteiro	VARGAS	255,00	765,00
8	4	Tambor freio traseiro	HIPPERFREIOS	228,89	915,56
9	2	jogo embuchamento manga eixo	MBS	242,77	485,54
10	6	Cuica simples de freio dianteira.	MOBENSANI	76,30	457,80
11	36	Patim freio traseiro	MOBENSANI	65,89	2.372,04
12	6	Cuica dupla de freio traseira.	MOBENSANI	104,04	624,24
13	6	Jogo de lona freio traseiro.	LOAFLEX	110,98	665,88
14	3	Regulador de freio	MEGAMOL	58,96	176,88
15	3	Barra de direção curta	DRIVEWAY	215,02	645,06
16	6	Terminal de direção	DRIVEWAY	79,76	478,56
17	3	Bomba manual	BROSOL	27,74	83,22
18	6	Cruzeta do cardan	NAKATA	102,00	612,00
19	6	Rolamento cardan	SPICER	55,49	332,94
20	3	Válvula descarga do compressor	PILOTO	56,87	170,61
21	3	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	100,57	301,71
22	3	Tanque de combustível	IGASA	485,52	1.456,56
23	3	Barra direção longa	DANA	312,12	936,36
24	3	Turbina	GARRET	2.080,80	6.242,40
25	3	Kitis motor	METAL LEVE	416,16	1.248,48
26	3	Jogo Bronzina Mancal para veículo gol	METAL LEVE	196,98	590,94
27	3	Jogo Bronzina biela	METAL LEVE	87,40	262,20
28	3	Bucha comando	METAL LEVE	17,34	52,02
29	3	Válvula pedal	PILOTO	215,02	645,06
30	3	Filtro ar	TECFIL	69,36	208,08
31	3	Filtro lubrificante	TECFIL	29,	

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N°. 207/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 141/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 32.200,00 (Trinta e dois mil e duzentos reais).

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

Empresa: Ciadiesel Bombas Injetoras Ltda EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
58	4	Jogo de arruela da satélite.	SPICER	41,62	166,48
59	3	Sino	HDS	530,00	1.590,00
60	3	Tampa do sino	HDS	227,61	682,83
61	3	Luva de redução	DANA	242,77	728,31
62	4	Aconedor da redusa	DANA	221,96	887,84
63	4	Rolamento de encosto da coroa.	INA	138,72	554,88
64	3	Ponta de eixo.	DANA	416,16	1.248,48
65	3	Kit de embreagem	LUK	1.380,00	4.140,00
66	5	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	-	312,12	1.560,60
67	4	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	-	173,40	693,60
68	5	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	-	312,11	1.560,55
69	10	Serviço de revisão, manutenção em freio.	-	32,89	328,90
VALOR TOTAL PARA O LOTE				RS 62.480,00	

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	4	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	14,59	58,36
2	4	Rolamento cubo dianteiro interno	TINKEN	79,56	318,24
3	4	Rolamento cubo dianteiro externo	TINKEN	66,30	265,20
4	4	Retentor cubo traseiro	TINKEN	29,75	119,00
5	4	Rolamento cubo traseiro interno	TINKEN	116,03	464,12
6	4	Rolamento cubo traseiro externo	TINKEN	66,30	265,20
7	4	Jogo de lona de freio dianteiro	LONAFLEX	96,14	384,56
8	4	Tambor freio traseiro	HIPERFREIOS	218,79	875,16
9	4	Jogo embuchamento manga eixo	KITBOR	218,79	875,16
10	4	Cabo afogador	CABOVEL	36,47	145,88
11	8	Patim freio traseiro	HDS	60,00	480,00
12	4	Jogo de lona freio traseiro.	LONAFLEX	100,00	400,00

13	4	Regulador freio traseiro	MEGAMOL	60,00	240,00
14	2	Barra de direção curta	DRIVEWAY	183,64	371,28
15	8	Terminal de direção	DRIVEWAY	79,56	636,48
16	4	Bomba manual	BROSOL	26,01	104,04
17	8	Cruzeta do cardan	SPICER	114,75	918,00
18	4	ROLAMENTO CARDAN	SUPORTE REI	53,04	212,16
19	1	Tanque de combustível	IGASA	331,39	331,39
20	3	Barra direção longa	DANA	232,05	696,15
21	3	Kits motor	METAL LEVE	179,01	537,03
22	3	JOGO BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	185,64	556,92
23	3	JOGO BRONZINA BIELA	METAL LEVE	119,34	358,02
24	3	Bucha comando	METAL LEVE	39,78	119,34
25	4	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	76,25	305,00
26	4	Filtro ar	TECFIL	66,30	265,20
27	4	Filtro lubrificante	TECFIL	26,52	106,08
28	4	FILTRO DIESEL	TECFIL	36,47	145,88
29	3	Cabo velocímetro	CABOVEL	36,47	109,41
30	12	Cabecote motor	AUTOLINE	223,96	2.687,52
31	18	Válvula Escape para veículo gol	TRW	13,26	238,68
32	18	Válvula admissão para veículo gol	TRW	13,26	238,68
33	18	Bico injetor para veículo gol	BOSCH	49,73	895,14
34	3	Helice motor	MODEFER	49,73	149,19
35	3	Colmeia radiador	VISCONDE	795,60	2.386,80
36	3	SILENCIOSO	ESCAP	56,10	168,30
37	18	Cano injetor	DRIVEWAY	26,52	477,36
38	6	Luva cardan	DANA	300,00	1.800,00
39	6	Ponteira cardan	DANA	159,12	954,72
40	3	Eixo piloto	DANA	795,60	2.386,80
41	3	Engrenagem da 1ª	DANA	425,00	1.275,00
42	3	Engrenagem da 2ª	DANA	285,09	855,27
43	3	Engrenagem da 3ª	EATON	298,35	895,05
44	3	Engrenagem da 4ª	EATON	298,35	895,05
45	3	Jogo de sincronizado 2ª, 3ª	EATON	400,00	1.200,00
46	3	Jogo de sincronizado 4ª, 5ª	EATON	350,00	1.050,00
47	3	Rolamento externo do eixo piloto.	TINKEN	306,00	918,00
48	3	Rolamento interno do eixo piloto.	INA	46,41	139,23
49	3	Rolamento da árvore primária.	INA	72,93	218,79
50	3	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	46,41	139,23
51	3	Retentor do eixo piloto.	SABO	16,58	49,74
52	3	Conjunto de coroa e pinhão.	DANA	629,85	1.889,55
53	3	Caixa satélite.	DANA	1.730,00	5.190,00
54	3	Planeta.	DANA	127,50	382,50
55	3	Satélite.	DANA	99,45	298,35
56	3	Jogo de arruela da satélite.	DANA	39,78	119,34
57	3	Rolamento de encosto da coroa.	SPICER	132,60	397,80
58	3	Rolamento do pinhão.	TINKEN	165,75	497,25
59	3	Retentor do pinhão.	SABO	23,21	69,63
60	4	Barra do pinhão.	DANA	24,40	97,60
61	3	Ponta de eixo.	DANA	390,00	1.170,00
62	3	Kit de embreagem	LUK	785,00	2.355,00
63	4	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	-	298,36	1.193,44
64	3	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	-	165,75	497,25
65	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	-	280,00	1.400,00
66	3	Serviço de revisão, manutenção em freio.	-	33,11	264,88
VALOR TOTAL PARA O LOTE				RS 46.480,00	

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	7,96	7,96
2	1	Rolamento cubo dianteiro interno	TINKEN	102,00	102,00
3	1	Rolamento cubo dianteiro externo	TINKEN	59,67	59,67
4	2	retentor cubo traseiro	SABO	13,26	26,52
5	2	rolamento cubo traseiro interno	TINKEN	72,93	145,86
6	2	rolamento cubo traseiro externo	TINKEN	99,45	198,90
7	1	Tambor freio dianteiro	HIPERFREIOS	235,00	235,00
8	2	Tambor freio traseiro	HIPERFREIOS	212,16	424,32
9	1	Jogo embuchamento manga eixo	KITBOR	251,96	251,96
10	2	Cuca simples de freio dianteira.	HDS	72,93	145,86
11	4	Patim freio traseiro	HDS	102,00	408,00
12	4	Cuca dupla de freio traseira.	HDS	99,45	397,80
13	2	Jogo de lona freio traseiro.	LONAFLEX	104,47	208,94
14	2	Regulador de freio	MEGAMOL	76,59	153,18
15	1	Barra de direção curta	DRIVEWAY	188,96	188,96
16	2	Terminal de direção	BROSOL	72,93	145,86
17	3	Cruzeta do cardan	SPICER	62,99	188,97
18	3	Rolamento cardan	SUPORTE REI	39,78	119,34
19	1	Válvula auxiliar do compressor	PILOTO	145,86	145,86
20	1	Cilindro mestre embreagem	CONTROL	82,88	82,88
21	1	Cilindro auxiliar embreagem	CONTROL	79,56	79,56
22	1	Tanque de combustível	IGASA	384,54	384,54

23	1	Barra direção longa	DRIVEWAY	250,00	250,00
24	1	Turbina	GARRRET	880,00	880,00
25	1	Kits motor	METAL LEVE	265,20	265,20
26	1	JOGO BRONZINA MANCAL	METAL LEVE	185,64	185,64
27	1	JOGO BRONZINA BIELA	METAL LEVE	119,34	119,34
28	1	Bucha comando	METAL LEVE	42,50	42,50
29	1	KIT EMBREAGEM	SACHS	1.090,00	1.090,00
30	1	Válvula pedal	PILOTO	205,53	205,53
31	1	Filtro ar	TECFIL	39,78	39,78
32	1	Filtro lubrificante	TECFIL	16,58	16,58
33	1	FILTRO DIESEL	TECFIL	53,30	53,30
34	1	Cabecote motor	AUTOLINE	833,34	833,34
35	6	Válvula Escape para veículo gol	TRW	13,26	79,56
36	6	Válvula admissão para veículo gol	TRW	13,26	79,56
37	1	Helice motor	MODEFER	46,41	46,41
38	1	Colmeia radiador	TRW	795,60	795,60
39	1	SILENCIOSO	ESCAP	79,56	79,56
40	2	Luva cardan	DANA	185,64	371,28
41	2	Ponteira cardan	DANA	145,86	291,72
42	1	Eixo piloto	DANA	291,72	291,72
43	1	Engrenagem da 1ª	DANA	267,64	267,64
44	1	Engrenagem da 2ª	EATON	275,15	275,15
45	1	Engrenagem da 3ª	EATON	212,16	212,16
46	1	Engrenagem da 4ª.	EATON	146,42	146,42
47	1	Sincronizado 2ª, 3ª	EATON	260,00	260,00
48	1	Sincronizado 4ª, 5ª.	EATON	360,00	360,00
49	1	Alavanca de câmbio	TINKEN	45,10	45,10
50	2	Rolamento externo do eixo piloto.	TINKEN	130,00	260,00
51	2	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	-	331,50	663,00
52	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	-	165,75	165,75
53	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	-	230,00	690,00
54	2	Serviço de revisão, manutenção em freio.	-	33,11	66,22
VALOR TOTAL PROPOSTO PARA O LOTE				RS 13.500,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Item	Qtde	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	8,30	16,60
2	2	Rolamento cubo dianteiro interno	SKF	82,28	164,56
3	2	Rolamento cubo dianteiro externo	SKF	41,47	82,94
4	2	Retentor cubo traseiro	SABO	13,26	26,52
5	2	Rolamento cubo traseiro interno	SKF	55,29	110,58
6	2	Rolamento cubo traseiro externo	SKF	65,66	131,32
7	2	Tambor freio traseiro	SKF	195,82	391,64
8	1	Jogo embuchamento manga eixo	VIOTO	207,34	207,34
9	1	Cabo afogador	VANNUCI	20,32	20,32
10	2	Patim freio traseiro	CABOVEL	82,28	164,56
11	2	Jogo de lona freio traseiro.	MERCEDES	58,75	117,50
12	1	Regulador freio traseiro	LONAFLEX	10,36	10,36
13	2	Cuca dupla de freio traseira.	LNG	103,67	207,34
14	1	Barra de direção curta	SCHULZ	103,67	103,67
15	2	Terminal de direção	LINNUS	48,38	96,76
16	1	Bomba manual	LINNUS	27,64	27,64
17	2	Cruzeta do cardan	BOSCH	57,59	115,18
18	2	ROLAMENTO CARDAN	LNG	41,47	82,94
19	2	Válvula descarga	SUPORTE REI	152,05	304,10
20	1	Tanque de combustível	QUINELATO	345,57	345,57
21	1	Barra direção longa	BEPO	193,52	193,52
22	1	Turbina	LINNUS	815,54	815,54
23	1	Kits motor	MAHLE	217,70	217,70
24	1	JOGO BRONZINA MANCAL	MAHLE	193,52	193,52
25	1	JOGO BRONZINA BIELA	MAHLE	124,41	124,41
26	1	Bucha comando	MAHLE	41,14	41,14
27	1	Válvula pedal	WABCO	214,26	214,26
28	1	Filtro ar	MAHLE	41,47	41,47
29	1	Filtro lubrificante	VOX	17,28	17,28
30	2	FILTRO DIESEL	VOX	4,84	9,68
31	1	Cabo velocímetro	CABOVEL	31,10	31,10
32	1	Cabecote motor	MERCEDES	967,59	967,59
33	6	Válvula Escape para veículo gol	COFAP	15,20	91,20
34	6	Válvula de admissão	MAHLE	15,20	91,20
35	6	Bico injetor para veículo gol	BOSCH	41,47	248,82
36	1	Helice motor	ROCHESTER	41,47	41,47
37	1	Colmeia			

38	1	Helice motor	MOLDEFER	100,25	100,25
39	1	Colmeia radiador	VISCONDE	781,91	781,91
40	1	SILENCIOSO	FABBOF	179,19	179,19
41	6	Cano injetor	RIGITEC	26,07	156,42
42	1	Luva cardan	MECPAR	314,72	314,72
43	1	Ponteira cardan	MECPAR	156,38	156,38
44	1	Eixo piloto	CINPALREX	710,07	710,07
45	1	Engrenagem da 1ª	CINPALREX	442,75	442,75
46	1	Engrenagem da 2ª	CINPALREX	280,19	280,19
47	1	Engrenagem da 3ª	CINPALREX	293,22	293,22
48	1	Engrenagem da 4ª	CINPALREX	293,22	293,22
49	1	Jogo de sincronizado 2ª,3ª	CINPALREX	410,51	410,51
50	1	Jogo de sincronizado 4ª,5ª	CINPALREX	396,88	396,88
51	1	Rolamento externo do eixo piloto.	SKF	309,09	309,09
52	1	Rolamento interno do eixo piloto.	SKF	45,61	45,61
53	1	Rolamento da árvore primária.	SKF	71,67	71,67
54	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	45,61	45,61
55	1	Retentor do eixo piloto.	SABO	16,29	16,29
56	1	Conjunto de coroa e pinhão.	MERITOR	619,02	619,02
57	1	Caixa satélite.	MERITOR	1.671,54	1.671,54
58	1	Planetária.	MERITOR	100,25	100,25
59	1	Satélite	MERITOR	83,54	83,54
60	1	Jogo de arruela da satélite.	ROCHESTER	39,00	39,00
61	1	Rolamento de encosto da coroa.	SKF	130,30	130,30
62	1	Rolamento do pinhão.	SKF	162,80	162,80
63	1	Rolamento do berço.	SKF	169,40	169,40
64	1	Retentor do pinhão.	SABO	21,90	21,90
65	1	Porca do pinhão.	MERCEDDES	22,60	22,60
66	1	Porca de eixo.	MECPAR	390,93	390,93
67	1	Kit de embreagem	SACHS	1.368,35	1.368,35
68	3	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	-	325,80	977,40
69	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	-	130,32	130,32
70	3	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	-	325,80	977,40
71	4	Serviço de revisão, manutenção em freio.	-	32,58	130,32
VALOR TOTAL PARA O LOTE				R\$ 18.550,00	

66	1	Ponta de eixo.	REX	512,60	512,60
67	1	Kit de embreagem	SACHS	948,60	948,60
68	1	Serviço de revisão, manutenção em câmbio.	RODOVIA	387,60	387,60
69	1	Serviço de revisão, manutenção em embreagem.	RODOVIA	216,75	216,75
70	1	Serviço de revisão, manutenção em diferencial.	RODOVIA	390,15	390,15
71	2	Serviço de revisão, manutenção em freio.	RODOVIA	43,35	86,70
VALOR TOTAL PARA O LOTE				R\$ 21.700,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 363/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa FUJIFILM DO BRASIL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Ibirapuera, 2315, Bairro Indianópolis, CEP 04.029-200, telefone (11) 5091-4000, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 60.397.874/0001-56.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 07/2016.

OBJETO: Aquisição de equipamentos permanentes para o Pronto Atendimento Municipal (autoclave; cadeira de rodas; cr-digitalizador; eletrocardiógrafo; monitor multiparamétrico; móveis para escritório; entre outros).

Item	Qtde	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	1	cr- digitalizador de imagens radiográficas (multicassettes),conforme termo de referência anexo ao processo.	FUJI	R\$ 269.900,00	R\$ 269.900,00

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 269.900,00 (Duzentos e sessenta e nove mil e novecentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/06/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 370/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua da Saúde, 45-A, Campo do Mogiana, CEP 37701-331, telefone (19) 3522-5800, na cidade de Poços de Caldas, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 67.729.178/0004-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Dispensa nº 12/2016.

OBJETO: Aquisição de medicamento para distribuição aos pacientes usuários das Unidades de Farmácia da Rede de Atenção Básica.

Item	Qtde	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
01	45.000	Cmd	Nifedipina retard 20mg, Comprimido	R\$ 0,05	R\$ 2.250,00

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 dias.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 389/2016 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco, 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 204/2015.

OBJETO: Aquisição de doces, pirulitos e bexigas para utilização em campanhas de vacinação e demais programas realizados pela Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 6.341,00 (Seis mil trezentos e quarenta e um reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/08/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de Março de 2016.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de junho de 2015.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 208/2015 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº. 141/15, homologado em 25/06/2015.

Valor Homologado: R\$ 21.700,00 (Vinte e um mil e setecentos reais).

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa para aquisição de peças e realização de serviços nos caminhões da Secretaria de Serviços Municipal.

Empresa: Auto Peças Rodovia Ltda - EPP.

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Lot: 09 - Caminhão Dodge - ano 1980	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	1	Retentor do cubo dianteiro.	SABO	19,07	19,07
2	1	Rolamento cubo dianteiro interno	FAG	104,04	104,04
3	1	Rolamento cubo dianteiro externo	FAG	86,70	86,70
4	2	retentor cubo traseiro	SABO	30,35	60,70
5	2	Rolamento cubo traseiro interno	FAG	151,73	303,46
6	2	rolamento cubo traseiro externo	FAG	86,70	173,40
7	2	Cuica dupla de freio traseira.	MASTER	130,05	260,10
8	2	Tambor freio traseiro	VIOTO	286,11	572,22
9	1	Jogo embuchamento manga eixo	IRMACESTARI	286,11	286,11
10	1	Cabo afogador	FAINA	39,02	39,02
11	4	Patim freio traseiro	MASTER	82,37	329,48
12	4	Jogo de lona freio traseiro.	LONAFLEX	130,05	520,20
13	1	Regulador freio traseiro	MIC	82,37	82,37
14	1	Barra de direção curta	PORPORA	242,76	242,76
15	2	Terminal de direção	PORPORA	102,00	204,00
16	1	Bomba manual	BOSCH	34,68	34,68
17	3	Cruzeta do cardan	MERITOR	76,50	229,50
18	1	Rolamento cardan	REI	69,36	69,36
19	1	Valvula descarga	WABCO	190,74	190,74
20	1	Cilindro mestre embreagem	VARCAS	104,72	104,72
21	1	Cilindro auxiliar embreagem	VARCAS	106,25	106,25
22	1	Tanque de combustível	BEP0	416,16	416,16
23	1	Barra direção longa	PORPORA	303,45	303,45
24	1	Turbina	MASTERPOWER	1.560,60	1.560,60
25	1	Kit motor	MALHER	234,09	234,09
26	1	JOGO BRONZINA MANCAL	MALHER	242,76	242,76
27	1	JOGO BRONZINA BIELA	MALHER	156,06	156,06
28	1	Bucha comando	MALHER	21,68	21,68
29	1	Valvula pedal	WABCO	268,77	268,77
30	1	Filtro ar	MAN	65,03	65,03
31	1	Filtro lubrificante	MAN	30,35	30,35
32	1	FILTRO DIESEL	MAN	30,35	30,35
33	1	Cabo velocímetro	FAINA	47,69	47,69
34	6	Cabecote motor	REX	303,45	1.820,70
35	6	Valvula Escape para veiculo gol	EATON	17,34	104,04
36	6	Valvula admissão para veiculo gol	EATON	17,34	104,04
37	6	Bico injetor para veiculo gol	BOSCH	59,50	357,00
38	1	Helice motor	MADEFER	104,04	104,04
39	1	Colmeia radiador	VISCONDE	1.040,40	1.040,40
40	1	SILENCIOSO	FADO	104,04	104,04
41	6	Cano injetor	ROBIEL	34,00	204,00
42	2	Luva cardan	MERITOR	242,76	485,52
43	2	Ponteira cardan	MERITOR	216,75	433,50
44	1	Eixo piloto	MOTOPEÇAS	493,00	493,00
45	1	Engrenagem da 1ª	MOTOPEÇAS	408,00	408,00
46	1	Engrenagem da 2ª	MOTOPEÇAS	403,75	403,75
47	1	Engrenagem da 3ª	MOTOPEÇAS	364,14	364,14
48	1	Engrenagem da 4ª.	MOTOPEÇAS	303,45	303,45
49	1	Jogo de sincronizado 2ª,3ª	ROCHESTER	552,50	552,50
50	1	Jogo de sincronizado 4ª,5ª	ROCHESTER	537,54	537,54
51	1	Rolamento externo do eixo piloto.	FAG	221,00	221,00
52	1	Rolamento interno do eixo piloto.	FAG	95,37	95,37
53	1	Rolamento da árvore primária.	FAG	95,37	95,37
54	1	Retentor traseiro da caixa de câmbio.	SABO	39,02	39,02
55	1	Retentor do eixo piloto.	SABO	22,78	22,78
56	1	Conjunto de coroa e pinhão.	MOTOPEÇAS	1.001,39	1.001,39
57	1	Caixa satélite.	MOTOPEÇAS	1.489,20	1.489,20
58	1	Planetária.	MOTOPEÇAS	208,25	208,25
59	2	Satélite	MOTOPEÇAS	119,00	238,00
60	1	Jogo de arruela da satélite.	MAXGEAR	52,02	52,02
61	1	Rolamento de encosto da coroa.	FAG	117,05	117,05
62	1	Rolamento do pinhão.	FAG	153,00	153,00
63	1	Rolamento do berço.	FAG	140,25	140,25
64	1	Retentor do pinhão.	SABO	39,02	39,02
65	1	Porca do pinhão.	MIC	30,35	30,35

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 393/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e o BANCO DO BRASIL S.A., com sede à Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco G, 24º andar (parte), Asa Sul – Brasília (DF), CEP: 70073-901, inscrita no CNPJ nº 00.000.000/0001-91.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação de Inexigibilidade nº 44/2016.

OBJETO: Contratação do Banco do Brasil S.A. para a prestação de serviços de pagamentos, arrecadação e o recebimento de todos os impostos, taxas, multas, contribuições e quaisquer outras receitas que forem devidas ao Município, por quaisquer contribuintes, obrigatoriamente em padrão FEBRABAN por intermédio de suas agências com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.001,23 (cinco mil e um reais e vinte e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 394/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Pernambuco 180, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5421, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.866.409/0001-85.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Eletrônico nº 205/2015.

OBJETO: Aquisição de galões e caixas de copos de água mineral para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 2.960,00 (Dois mil novecentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/07/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 397/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SPAGOLLA & B. SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rodovia PR 323 Km 70, CEP 87.209-400, telefone (44) 3631-6059, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.548.849/0001-55.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Presencial nº 361/2015.

OBJETO: Aquisição de combustíveis para os veículos pertencentes ao Município de Cianorte, com "RESERVA DE COTAS", para a Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 5.540,00 (Cinco mil quinhentos e quarenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 15 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 403/2016 - LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa BELUCO METALURGICA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1451, CEP 87.200-000, telefone (44) 3631-5225, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 07.041.889/0001-02.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação Pregão Presencial nº 92/2015.

OBJETO: Aquisição de materiais e contratação de serviços de metalúrgica para manutenção e reparos dos Ginásios e Praças Esportivas da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 18.890,00 (dezoito mil oitocentos e noventa reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/08/2016.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 017/2016, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 61/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para refeições e lanches dos alunos e atletas participantes de escolinhas, projetos e equipes pertencentes à Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA-EPP como vencedora dos itens 1-2-3-6-7-11-12-13-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-26-28-29-31-32-33-34-35-36-37-40-41, no valor total de R\$ 84.699,80 (Oitenta e quatro mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos), e; A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME como vencedora dos itens 4-5-8-9-10-14-25-27-30-38-39, no valor total de R\$ 1.739,70 (Um mil setecentos e trinta e nove reais e setenta centavos).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 29/2016, modalidade Pregão Presencial, Processo 80/2016, concernente ao Registro de Preços visando à Aquisição de tubos de 40, 60, 80 cm de diâmetro e tubo de 1,00 metro armado com ferragem para a manutenção e construção de galerias pluviais.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa MAÇANEIRO & GONZAGA LTDA - ME como vencedora dos itens 01-02-03-04-05, no valor total de R\$ 222.855,00 (Duzentos e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 17 de Março de 2016.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

Div. de Recursos Humanos

**MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO**

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, através do presente, convoca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para a contratação, tendo em vista a inscrição no Processo Seletivo Simplificado - PSS, de acordo com Edital nº 001/2015, de 16 de setembro de 2015.

O não comparecimento do candidato no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica Oficial na data e horário abaixo mencionado implicará na perda automática do direito a contratação.

O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 06 de Abril de 2016, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-PR, às 12h:45min, munido de Atestado Médico de Saúde Ocupacional (Exame Pré-Admissional).

CARGO: PROFESSOR - PSS

NOME

CLASSIFICAÇÃO

NADIR MARIA DE OLIVEIRA

10º

EDILAINÉ APARECIDA PEREIRA

11º

CELITA ELIANI FERREIRA

12º

RENATA PEIXOTO SOARES SILVA

13º

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS

•01(uma) foto 3x4 recente;

•Carteira de Trabalho (fotocópia);

- Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
 - Carteira de Identidade (fotocópia);
 - C.P.F. (fotocópia);
 - Titulo de Eleitor (fotocópia);
 - Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
 - Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);
 - Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
 - Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
 - Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
 - Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
 - Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional);
 - Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
 - Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
 - Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
 - Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
- Obs: Trazer todos os documentos originais para realização da conferência.
Cianorte, 21 de Março de 2016.

OTONIEL RODRIGUES GAIA DA SILVA
COORDENADOR DE RECURSOS HUMANOS



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil